
 

 
“Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы 
балалар иҗат үзәге” муниципаль 

бюджет өстәмә белем бирү 

учреждениесе 
 

 

422060, Татарстан Республикасы, 

ш.т.п. Байлар Сабасы, Закир Йосыпов урамы, 

32 нче йорт, телефон: 2-33-89 

 

 

 

e-mail: sentrsaba@yandex.ru 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 
образования “Центр детского 

творчества Сабинского 

муниципального района 

Республики Татарстан” 
 

422060, Республика Татарстан, 

п.г.т. Богатые Сабы, улица Закира Юсупова, 

дом 32, телефон: 2-33-89 

 

 

            № 14                                                                                                                 06.04.2020 года 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О временном переходе 

на электронное обучение и применение дистанционных  

образовательных технологий при реализации  

дополнительных общеобразовательных программ 

в связи с особыми обстоятельствами 

 

На основании инструктивно-методического письма Министерства образования и 

науки Республики Татарстан «О реализации организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность по образовательным программам с применением 

электронного обучения, дистанционных технологий» №3414/20 от 19.03.2020 года,  в 

соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23 августа 2017 г. N 816,  в целях выполнения Образовательной программы 

МБУДО «Центр детского творчества» на 2019-2020 учебный год и оптимальной  

организации работы педагогического коллектива, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Осуществить временный переход на электронное обучение и применение 

дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных 

общеобразовательных программ в связи с особыми обстоятельствами с 23.03.2020г. до 

минования необходимости. 

2. Утвердить Положение о реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Центр детского творчества Сабинского муниципального район РТ» 

3. Организовать дистанционное обучение для обучающихся МБУ ДО «Центр детского 

творчества» в период с 23.03.2020 г. до минования необходимости. 

4. Заместителю директора, заведующими отделами и методистам:  

1. Сформировать базу данных по педагогам.  

2. Сформировать график проведения занятий с учётом технических возможностей 

участников образовательного процесса и навыков работы педагогов. 

3. Обеспечить внесение корректировок в рабочие программы и выполнение 

программы с учётом внесённых поправок.  

4. Организовать ознакомление всех участников образовательного процесса с 

документами, регламентирующими организацию работы МБУ ДО «Центр детского  

mailto:sentrsaba@yandex.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=283448#l5462


 



 


	ПРИКАЗ

